PETHOHAJIBHAS DQHEPTETHYECKAS KOMUCCUS
KY3bACCA

MOCTAHOBJIEHUE

ot « 27 » moms 2020 r. Ne

. Kemeporo

O BHeceHHHU H3MCHEHHIl B IOCTAHOBJIEHHE PerHOHAILHON
sHepreruieckoit komuccHH Kemeponckoii o6aactu ot 18.09.2018 Ne 196
«(06 yTBep:KIeHHH NPOH3BOACTBEHHOIT TPOrpaMMBel B cepe XOJOIHOTO

BoAocHaA0KeHHs], BOZOOTBedeHHsI H 00 YCTAHOBJICHHH TapudoB
HA IATBEBYIO BOAY, Bogoorseaedne AQ «¥YroJbHasd KOMIAHHS
«Ky3baccepaspesyroab» (punnaa « MoxoBcKHE YIo/IbLHBIH pazpes»,
begoscknii MyRHIHNAILIBIH paiion)» B yacTta 2021 roaa

B mensx koppeKTHPOBKM TMPOW3BOACTBEHHON HpOrpaMMEI U TapHOOB,
YCTEGHOBJACHHBIX ¢ [MOPUMEHEHHEM MeToAd HHjaeKcauuu, PervoHanshas
sHepreTUdeckas komuccua Ky3zbaccamocTaHOBI A€ T:

1. BuecTrH B MOCTAHOBIEHHE PErHOHAIBHON SHEPreTHYSCKOH KOMUCCHH
Kemeporckoit obmactu ot 18.09.2018 Ne 196 «OO6 yTBepIeHHH
TIPOM3BOACTBEHHON MPOrpaMMEl B Cdepe XOMOIHOIO BONOCHAOKEHH,
BOMOOTBeleHHsY W 00 ycranoBieHHH TapH(QoOB Ha IUTEEBYK® BOAY,
BogooTtBeaenue AQ «VYronpras xomnanms «I(yzdaccpaspesyronsy ((brHan
«MOXOBCKWI VYTOTBHBIM paspe3», DbeToBCKWHM MYHMUIMITANBHBLIA paioH)»
(B pemaklMM IIOCTAHOBACHMSA PEerHOHANBHOU 3HCPreTHYECKOH KOMHCCHH
Kemeposcroit o6mactu ot 20.08.2019 Ne 223) cneayroliiHe H3MEHCHHUS:

1.1. B npeam0Oyne cnoBa «rnocTaHoeaeHHeM Konneruu AIMUHUCTpaUH
Kemeponckoit obmactr oT 06.09.2013 Ne 371 «O6 yrsepxnennn Ilonoxenus
0 pPETHOHANLHOM dHepreTHHecKoi KoMHuccnn Kemeposcekol obmacTi» 3aMeHHUTh
clIoBaMu «mocraroenenneM [IpasutenscTra Kemeposckoit o0nactu — Kysbacca
or 19.03.2020 Ne 142 «Q PerwoHansHOM 3HepreTuuecKod KOMHCCHH
Kyzbacca».

1.2, Ilpunoxenus No 1, 2 M3NOXWUTE B HOBOM PENAKIIMH, COINACHO
IIPUNOXKEHUIO K HACTOSAILIEMY [TOCTaHOBIEHHIO.
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2. Ony0OIHKOBATE HACTOSIIEE MOCTAHOBIEHHE Ha caliTe «3NeKTPOHHBIN
OlonneTeHs  PerMOHaNBHOW — 3HepreTwueckol  komuccuu  KemepoBckoH
obnacT».

3. Hacrosgmee mnocTaHoBieHHE BCTYNAET B CHITY €O  JHS  €T0
O(QUIIHANTEHOIO Oy OJIMKOBaHMS,

Ilpencenatens PeruoHanbHOH
sHepreTudeckoi xomuccuu Kysbacca ™



Ipuroxenne
K ITOCTAHOBJIEHUIO PeruOHANTEHON 3HepreTHUeCKOH

romuccuu Kysbacca
oT «.&7 » uronst 2020 r. Ne /44

«I[Tpunoxenne Ne 1
K TTOCTAHOBICHHIO PETHOHAILHON 3HEPTeTHUECKON
koMuccHu KemepoBcko# oGnacti
oT «18» centslps 2018 r. Ne 196

ITpon3BoncTeeHHAA NporpaMma
AQO «¥ronsnas komnanug «Kysbacepazpesyronb» (punnan «VioxoBckui
YyroJabHbIif pazpe3», bejoBekuii MyHHIHNIANBHBIA palioH)
B cdepe X010AHOT0 BOJOCHAOKEHHH, BONOOTBEAeHHHA
Ha nepvop ¢ 41.01.2019 no 31.12.2023

Paznen 1. [lacmopT npou3BOIACTBEHHOM IPOrPaMMBI

AO «¥YroneHas KOMITAHHS
HanmMmeHoBaHHE OpraHU3ain «Kyzbaccpaszpesyromaey (hummarn
«MOXOBCKHIt YTONTBHEIH pazpesy)

652661, c. Moxoso, benosckui paiios,

O prnuyeckuit agpec, DOYTOBEIH anpec
P Pee, P Kemepogcekas obnacTe

Harmerosanue YIIOMTHOMOUYEHHOTO
opraia, yTBepAUBLIEro
POU3BOACTBEHHYIO IIPOTPaMMY

perHoHANbHAA JHEPTETHYECKaA KOMHCCHS
KeMeposckoif obmacti

HOpuauyeckull agpec, DOYTOBLIA a/ipec
YIIQIIHOMOYEHHOTO OpraHa, YTBEpIUBILICTO
ITPOTPAMMY

650993, r. Kemeposo,
yi1. H. Octposckoro, 1. 32
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Paznen 2. [lepedens I1aHOBBIX MEPONPHSITHI IO PEMOHTY OOBEKTOB
T[eHTPATH30BAHHEIX CHCTEM XOJIOHOIO BOAOCHAOKEHHA M (HITH)

BOJOOTBEIEHHST
(DuHaHCOBEIE .
HanMmeHoBaHue Cpox notpeGHocty, OrmaeBti sberc
MEPOIIPHATHA peaTH3alHHA (g;; I—II),E[?:) Haumenosanue | ToIC.
TIoKasaTesen pyo.

1. Xonoauoe 3oaocHaOKeHHE

— [ - ] — | - I

2. Bomoorpenene

S I B B R




Pazmen 3. Ilepedens mIaHOBLIX MEPONPHATHH, HANIPABIIEHHEIX Ha YIIyYIIEHHE
KaduecTsa MUTHEBOH BOJBL U (HJIM) Ka4eCTBa OUMCTKH CTOYHBIX BOJ

Oxmnaemerit addexTt

’ OryancoBLIe
HanMeHOBanHE Cpok HOTP€6H0;TH,
TEIC. py0.
MEPOOPHUATHI eaTU3alHH
i P . (6es HAC)

|

HaumeHnoBanue | TEHIC.
mmoxazarteneir | pyb.

%o

1. Xonoanoe BogocHabXeHNE

- - - |

2. Bomoorseenne

: ] :
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Paznen 4. [lepedyens rMIAHOBEIX MEPOIIPHATHH 110 3HeProchepemeH IO
1 TIOBBINIEHHIO SHEPTETHUECKOH DD (HEXTUBHOCTH XOXOIHOTO BOAOCHAOKEH U
(B TOM WHCJIE IO CHIDKEHHIO IOTCPh BOJBL TIPH TPAHCIOPTHPOBKE) 1 (UIIH)

BOIQOTBEIEHHSA
g (DUHAHCOBLBIE 0 i b
KUaemMbii aQuhekT
MOTPeOHOCTH
Haumenosague Cpok P 5 ’
THIC. .
MEPOIPHSTHS peazaluu by HanMeHoBaHue | ThIC. o
(6e3 HJIC) N o
noxasatenedt | pyo.

1. XononHoe BogocHaOKeHHe

[ - [ - [ - - T-

2. BonooTBenenne

S R R A N




Pasnen 5. Iltanupyemble 00beMBI DOJIAYH MUTEEBOMH BOAEL ¥ OOBEMBI IIPUHUMAEMbIX. CTOUHBIX BOJ

?

2019 rox 2020 rox 2021 rox 2022 ron 2023 ron
No /i Haumenopaunue | Ei.
B [TOKA3aTENIA H3M. | ¢01.01. | ¢0L.07. c 01.01. ¢ 01.07. ¢ 01.01. ¢ 01.07. | ¢ 01.01. c01.07. | c01.01. | ¢01.07.
mo 30.06. | mo 31.12. | mo30.06. | no31.12. | 1o 30.06. | no31.12. | mo 30.06. | mo 31.12. | mo 30.06. | mo 31.12.
1 2 3 4 5 6 7 & 9 10 11 12 13
1. Xonomnnoe BojocHadKeHNe THTheBOH BOIOM
1.1. ITomusaTo BOMEI M 150000,0 : 150000,0 150000,0 150000,0 140661,7 140661,7 | 150000,0 | 150000,0 | 150000,0 | 150000,0
12, [Monyyerno co N i ) ) i ) ) i i ) i
CTOPOHI
Pacxon BOOEL HA
1.3. | kKoMMyHaIBEO- M - - - . - . - - - -
OBLITOBBIE HYIKIBL
Pacxon BoRI HA
1.4. | myxan Mo - - - - - - - - . -
NpeAIPHATHS:
|4y |7 uaoumcTHEEC 2 _ ) ] ) ) ] ) ] ) i
COOPYIKEITHA
140 | HR EIpOMT:IBKY o i i i ] ] ) i ] i i
CeTeH
1.43. | - upoune M - - . - - - - - - -
Qonem
[POIYIICIITOH
1.5, BOJIBI Yepes M° 150000,0 | 1500000 150000,0 150000,0 140661,7 140661,7 | 150000,0 | 150000,0 | 150000,0 | 1500000
OUYHCTHLIE
COOPYIKEHMSI
1.6. i‘ﬁa‘m BOIEL B M® | 1500000 | 150000,0 | 150000,0 | 150000,0 | 140661,7 | 140661,7 | 150000,0 | 150000,0 | 150000,0 | 150000,0
1.7. [Torepr BOALI M> (.0 0,0 0,0 (1,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
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10

11

12

13

1.8.

YpoBeHE HOTEPS
K 00BEMY
nogaHHOH BOILI B
CCTE

%

0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1.9.

OToyueHo BOJIbI
0 KATCrOPHAM
norpeburenei

150000,0

150000,0

150000,0

150000,0

1406617

140661,7

150000,0

150000,0

150000,0

150000,0

1.9.1.

[MoTpeburens-
CKM# PRIHOK

75000,0

75000,0

750000

750000

58547,2

585472

75000,0

75000,0

75000,0

75000,0

1.9.1.1.

- HACCJICIIHC

1.9.1.2.

- IIpOYHe
noTpeOHTENH

75000.0

75000,0

75000,0

75000,0

585472

585472

75000,0

75000,0

75000,0

75000,0

1.9.2.

CobcTBERHEIE
HY /(b
POU3BO)ICTRA

75000,0

75000,0

75000,0

75000,0

82114,6

82114.6

75000,0

75000,0

75000,0

75000,0

2. BonooTBeneHue

2.1.

O0nem
OTREIEHHEIX
CTOKOR

135000,0

135000,0

135000,0

135000,0

135000,0

135000,0

135000,0

135000,0

135000,0

135000,0

2.2

Xo3aicTReHHRIE

HY KB
[IPE AT PHATHS

23.

Ipuwaro
CTOYHBIX BOJL 11O
KaTeropyam
noTpebHTeneii

135000,0

135000,0

135000,0

135000,0

135000.0

135600,0

135000,0

135000,0

135000,0

[35000,0

2.3.1.

[TorpebuTens-
CKHH PBIHOK

67500,0

67500,0

67500,0

67500,0

407484

2.3.1.1.

- HACCJICHHC

2.3.1.2.

40748.4

67500,0

67500,0

67500,0

67500,0

- IpOYHE
OO TPCORTCITH

675000

67500.0

67500,0

67500,0

40748.4

40748,4

67500,0

67500,0

67500.0

67500,0
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2

4

5

6

7

9

10

11

12

13

CoOcTReHERIE
HYYKJIBI
[IPOH3BOACTBA

2.4.

TTponymeno
yepes
coDCTBEHHbIE
OYHCTHEIE
COOPYKERUS

67500,0

67500,0

67500,0

67500,0

94251,6

94251,6

67500,0

67500,0

67500,0

67500,0

135000,0

135000,0

135000,0

135000,0

135000,0

135000,0

135000,0

135000,0

135000.0

135000,0
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Pazgen 6. O0beM GHHAHCOBLIX HOTPedHOCTEH, HeOOXOIUMEIX. OIS pealH3alli IPOH3BOACTBEHHOH IporpaMMpl

IHaymenoBaHue
roxKaszarenad

2019 ron

2020 rox

2021 rop

2022 ron

2023 ron

¢ 01.01.
no 30.06.

¢ 01.07.
no 31.12.

¢ 01.01.
o 30.06.

c 01.07.

o 31.12.

¢ 01.01,
o 30.06.

¢ 01.07.
no 31.12,

c(01.01.
mo 20.06.

c01.07.
o 31.12.

c 01.01.
no 30.06.

c01.07.
mo 31.12.

2

3

4

S5

6

7

8

9

10

11

12

dunancoprle
OTPEOHOCTH,
HeobxoauMble 4714
peanu3auu
NPOM3BOICTBEHHON
MPOTrpamMMBl B chepe
XONOTHOTO
BOZOCHAOKCHHMS,
TEIC. pyO.

2503,50

2628,00

2628,00

2841,00

26064,13

269909

2937,00

3099,00

3099,00

31232.50

(DHHAHCOBLIE
noTpeOHOCTH,
HEOOXOIUMbIE NI
peaau3alKu
NPOH3BOJACTBCHHOM
nporpamMMel B cepe
BOIOOTBE/ICHUS,
ThIC. PyO0.

897,75

897,75

897,75

901,80

901,80

038,45

967,95

1001,70

1001,70

1038,15
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Pasgen 7. I'pahuk pearnn3aiid MepOTIpUSTHN IPOM3BOLCTBEHHON IPOIPAMMBI

HaumeHnopanue Jlara Hagana JlaTa oKOHUAHUA
MCPONPHATHS pearr3aIiy MEPOOPUIATHH | peasiM3aiii MEPOTIPUSITUI

becnepeboitHoe xonogHoe

BOOCHaOKeHre U (i) 01.01.2019 31.12.2023
BOJIOOTBEICHUE

1
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Pazmen 8. [Toxazareny HaleKHOCTH, Ka9€CTBA, SJHEPreTHUECKOU DPPEeKTHBHOCTH
00BLEKTOR 1EHTPATH30BAHHLIX CHCTEM XOJIOJHOIO BOJOCHAOKEHHA W (UIH) BOJOOTBEICHHS

HaumMenoBanue 11okasarensg

daxt
2017
o

OsjraeMble
SHAUCHUY

2018 roxg

Ilmau
2019
rox

I [man
2020
roja

I'tnan
2021
ron

[Inau
2022
o

[lnau
2023
ol

[Inaun
2024
ron

3

4

5

6

7

3

9

10

l. TMokazarenu

KayecTBa BOIBI

1.1.

Jons npob necheroit Boas,
noJasaeMoii ¢ HCTOUHHUKOB
BOAOCHAMKEHH, BOAQIPOBOAHEIX
CTAHIIHI HITH HHBEIX O0OLEKTOR
LeHTPATMIOBAHHON CHCTEMbI
BOAOCHAGKEeHUA B
PACOpPeACIHTENRRYIO CCTh, HE
COOTBETCTBYHOMUMX
YOTAHOBNEHHEBIM TPeOOBAHMAM, B
obiuem obremMe npold, oToOpPaHHBIX
TH) PE3YILTATAM
[IPCH3BOACTBEHHOIO KOITPOI
KAYCOTRA MHTHEROH BOJIH {B
NpoLEeHTaX}

1.2.

Hona npod nuTeeBOH BOALL B
paclpeueHTensHoH
BOLCIPOBOAHON CETH, He
COOTBETCTRYOUTHX
YCTAIIOBIEHHLIM TPeOOBAUMIM, B
obuiem ofseme [pod, oTodPaHHbLIX
IO Pe3ybLTATAM
MPOM3ROACTRCHHOIO KOHTPONA
Ka'ecTBa MHUTLEBOH BOABI (B
LPOLEHTAX)
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3

4

13

6

7

8

10

2. llokazatenn Haae:KHOCTH U becniepebofHOCTH BOAOCHAOKEHHS M BOJOOTBEACHUS

2.1

KonuuecTBO NepepLIBOB B MUOLAMHE
BOJIGL, 32(DHKCHPOBAHHBIX B MECTAX
HCMONHEeHUA 08a3a1eLeTE
oprafiH3auueH, OCYICCTBIARLIER
XOIONHOE BOAOCHADKEHHE, MO
nogade XonoaHoH BOIE,
BOSHHUKUIHX B PE3Y/IBTATE ABAPHIL,
MOBPENTSHUR U HHBIX
TEXHONOTHYSCKMX HAPYIUSHWE Ha
00 LeKTaX HEHTPATTH3OBAHHO
CHUCTEMBL XONOIHArO
BOA0CHADKEHMA, TPHHALICHEITIX
OpPTraHMzalNH, OCYIIECTRIAI0LESH
XonoaHoe pogocuadikerne, i
pacyeTe Ha MPOTANEHHOCTE
BONONOPOROMHOH CeTH B o]
(em./un)

2.2.

Y 1HelbHoe KOUUMeCTRO apapui H
32COPOB B PACUETe Ha
MPOTHACHUOCTH KAHAMU3AUHOHHOH
ceTH B rog {eniem)

3. TlokazaTelln KagecTBa OUMCTKH CTOYHLIX BOJI

3.1.

JoJis cTOUHRIX BOA, HE

MO /IBEPTAOLLNXCA OYUCTKE, B
o011IeM 00EeME CTOUHRIX BO,
cOpacelBaeMBIX B
[ICHTPaltH30BaHHEIC
ofuiecniasupe K OpTORBIC
CHCTEMBI BOIOOTREISHU (B
NpOoLSHTaX)
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2

L

10

3.2.

Jona MoBePXHOCTHEIX CTOYHBIX
BOJT, HE NOJBEPralolIgXxes QUHCTKE,
B 00I1eM 00heMe NORSPXHOCTHEIX
CTOHULIX BOJX, IIPHHHMACMBIX B
HEHTPATHIOBAHHY O THRHEBY O
CHCTEMY ROAGOTBENSHUA (R
MPOLEHTaX)

3.3.

Hons npod erounblx Boa, He
COOTRETCTRYIOTIHX
YCTAHOBIEHHEIM HOPMATHEAM
JOIMYCTHMEIX cOpocon, THMUTAM Ha
cOpochl, paccudraHuasn
MPUMEHHTEIBHG K BHIaM
HEHTPATU3ORALIHILIX CHOTCM
BOJIOOTREACHHS PA3ACITRHO A
UEeHTPaNU30EaHHOH o0Lecnnannoit
(OEITOROH) W HeHTpATH30BAHHOT
JNIMBHEBOH CHCTEM BOAOOTBEICHUS
{B npoueHTax)

12,00

12,00

12,00

12,00

12,00

12,00

12,00

12,00

TToxasaTenu SHepre THYCCKOH e KTHBHOCTH HCIONL30BAHUS PECYPCOB, B TOM YHCILE YPOBEHE TOTEPD BOIEI

4.1.

Jona norepk BOAbL B
TEHTPANHIOBAHHELIX CHCTEMaX
BOAOCHAOMKEHHA NpH
TPaHCNOPTHPOBKE B 001IEM
ofLeMe BOJE, OJAHHON B
BOTOTIPOROINYIO CETE (B
DpOIEHTax )
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O8]

10

4.2,

Vienspll pacxoi 21eKTpUUYEcKod
3HEPruH, NoTpebnaemol &
TCXHONOMMYCCKOM MpoLecee
NOACOTOBKH NHTLEBOH BOAbL, HA
CIHHHILY 00BEMa BOIRL,
oTmyckaemoii B ceTh (kBT u/m*) —
[T OPraHU3aLHH, OXA3LIBAIOLIMX
YCAVEY N0 BOONONTOTORKE

43.

Y AeaeHLIH pacxo]] 3/eKTpUYECKOH
3Hepru, norpebniemMoi o
TCXHOROTHICCKOM TPOIECCe
TPAHCIIOPTHPOBKH MHTLEBOH BOALL,
HA CAMHNLY 0OBCMa
TPaHCIOPTHPYEMOH BOODI
{kBT*u/MY - s opraliuzanmii,

TPAHCHODTHPOBKE

4.4.

YaensHeIi pacxod NIRKTPUHECKOR
JHCprid, notpedngemait
TEXHOMOMHYECKOM 11POLIECCE
BOJIOTONTOTORKH H
TPAHCMOPTHPOBKH NHTLEEOH BOARL,
la eaMHrLy 00beMa, OTIYCKASMO#H
B ceth (kBr¥u/mY) — gas
OPraHU3aUHE, CKABBIBAIOHUX,
YCIVrH ponocuaduceuns (o
;(mu[)

0,93

0,93

0,93

0,93

0,93

0,93

0,93

0,93

4.5.

Y ACHLILIT pacxo) 3MCKTpHUCCKOR
IHepruu, notpebngeMoii B
TEXHOJOTHYECKaM [IpoLecce
OYHCTKH CTOUHRBIX BOJ, HA SAWHHILLY
OG’beMﬂ OUMIIACMBLX CTOYLLIX BOI
(xBr*u/ m¥) — mna opranuzaumii.
OKA3LIBAMOIMX YCIYIH 10 OYHCTKE
CTOUHEIX BGA
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4.6.

Y UeBHLIE PAcx0)) INCKTPHUECKOH
IHEPTHH, NoTpedifeMoil B
TEXHONOTHHECKOM [POLIECSe
TPAHCIOPTHPOBKH CTOUHBIX BOJ,
HA eJMMILy 00LeMa
TPALCIIOPTHPYEMBIX CTOUHBIX BOA
(kBr*n/ M”) — s opraHu3aLUA,
OKA3L]BAOIIMX YCIYTH MO
TPAHCTIOPTHPOBKE CTOHIILIX BOJL

4.7.

YIenbHLIR pacXo/ aNeKTpHYeckoi
IHEepPruy, noTpebnieMoi 5
TEeXHOIOMHYECKOM MPOLEcce
BOADOTBEASHUS CTOUHBIX BO, HE
e/IMHHLY 00EeMa OTROLHMELE
cTouHbIX Boa (kBT 4/ M%) ~ aus
OPraHH3alMid, OKA3EIBAKOIIHK
VOIYTH 0 BOJOOTBEACHHID

0,65

0,65

0,65

0,65

0,65

0,65

0,65

0,65
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Paznen 9. PacueT adeKTMBHOCTH NPOU3BOACTBEHHOH [IPOrPaMMET

Ilnanupyemoe

3HaucHHE 3HAYEHNE DPdexTHBHOCTE

TIOKA3ATEIIL [oKa3aTesid 110 IIPOU3BOACTBEH-

HauvenoBauue nokasarellst | B 0a30BOM | UTOTaM peaiu3allHi HOHI
IICPHOAE | NPOH3BOJCTBEHHON IIPOTPamMMEL,
2019 ron IPOrpaMMEl TBIC. PYO.
2024 ron
2 | 3 4 5

1. Tlokazartenu xKauecTBa BOJIEL

Jonst ipod nuteeroli Boabl,
HOAABAEMOH ¢ HCTOUHUKOB
BOAOCHAOKEHHA, BOLOTIPOBOIILLIX
CTAaHUMI UITH HHBIX 0OBEKTOB
LCHTPaMH30BAHHOH CHCTeMbI
BOAOCHAOKEHHS B
pacTipenenuTeNLEHY O CeTh, He - - -
COOTBEICTBYIOILUX YCTAHOBACHHEIM
TpeSosaHuAM, B 00IeM obbeme fpod,
oToOpaHHEIX N0 Pe3yAbTaTaM
MPOK3BOACTBEHHOIO KOHTPONA
KaueCTEA THUThER0OM BOJBI (B
TPOLIEHTAX )

&

Hoar opol NTHTLERO BOK B
PacpenenuTensHOH BOAONPOROIHOH
CeTH, HE COOTRETCTRYHOIINX
YCTAHOBAEHHBIM TpeOOBAHUAM, B
o0wesM obveme npol, OTOOpaAHEIX IO
PE3YABTATAM MPOH3BOACTEEHHOTO
KOHTPONS KAYeCTRa MHTREBOH BOMET (B
[IPOLIEHTAX)

2. TlokazaTenu HaLeKHOCTH H 6SCHep860ﬁHOCTI’I BO,HOCHaﬁ}KeHH}I H BOOJOOTBCOCHIIA

!\J

KonuuecTso nepepelsos & nofgave
BOAS], 3A(DHKCHPOBALIHBIX B MECTax
MTIOMHEHHA 00438 TeNbLOTB i
opraHuzauMei, ocyluecTeAaoWwel
X0NOAHOS BofocHaDKeH e, N0 noJaye
XOJIQIHOW BOJIBI, BOZHWKINWX B
peayapTaTe azsapwi, MoBpeXKICHHH H
UREBIX TEXHONOr#yeckux HapyIneHHH - - -
Ha 00beKTaX LEHTPATH30BaHHOH
CHCTEMbI XOJIOAHOTO BOAOCHATNKEHHA,
IPHHAIJTCHKALLHY OPTaHH3alHH,
OCYLIECTERISIKOIIEH XONOAHOS
BOAOCHa( KEN e, B pacyere Ha
NpOTAKEHHOCTE BOJOMPOBOAHON CETH
B ron (eq./kM)
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p—t

| 2

2.2

I 'V IC/IbHOC KONMHUECTEO aBapyit U
] 34COPOR B PACUETS HA MPOTHAEHHOCTE
J’ KaHaTH3aLMOHHOM caTH B roa {ea./Km)

3. llokazaTenu xagecTBa OUNCTKH CTOYHEIX BOJ

3.1

Jlonst CTOYHBIX BOA, HE
NOAREPrAOLIMECH QUHCTRE, B QOTIeM
0OhEME CTOUHBIX B0, cOpackiBacMblX
B [IEHTPaNU3OBAHHEIE 00IHECTIIABHbLE
HITH BBITOBBIE CHCTEMBI
ROJI00TBE/IGHHS (B MPOIIEHTAX)

Jonsa noBepxXHOCTHEIX CTOYHBIX BO/,
HE MOIBSPTralUInXed OMHOTRE, B
obiem cOBeMe MOBEPXHOCTHBIX
CTOYHEIX BOM, TPUHUMAEMEIX B
LEHTPANM30BAHHYIO THBHEBYIO
CHCTEMY BOAOOTBEAeHH (B
NPOLIEHTAX)

3.3.

Lons npod cTouHEIX BOJ, HE
COOTRETCTBYIONIMX YCTAHOBIEHHEIM
HOPMATHBAM HONYCTHMEIX ¢Opocos,
THMHTaM HA cOpPOCE], PacCUHTAHHEAS
NPHMEHHTENEHC K BHIAM
LIEHTPAIM30BAtIHbIX CHCTEM

" BOOOOTBEASHUS Pa3LeNLHO AN
ICHTpaAH30BAAHON obllecinapHoH
(DBITOBCH)Y H EHTPAIH30BAHHOH
NUBHEEOH cHCTEM BOAOOTBEALIIAA (B
HPOLICHTEX)

4, TloxazaTeny SHEPTETHUCCKOH 3 (HeKTHBHOCTH UCIIONB30BAHUA PECYPCOB, B TOM

4HCIIE YPOBEHD NOTEPE BOKHL

4.1.

; Jong norepk BOAEI B
HEHTPAJIH30BAHHBEX CHCTEMAX
BogOoCHAdKeHA NPH
TPAHCTIOPTHPORKE B 00teM oObeme
BO/ILL, MOJAHHCH B BOZONPOEOIHYO
ceTh {B MpoleHTax)

Y nensHLIT pacxon sIeKTPHUCCKOH
FHepruH, notpediaseMoi B
TeXHONOTHUECKOM ITPOLEecce
MIOATOTOBKH OWTHEEOH BOABI, HA
eNHHHLY 00LeMa BOAbl, OTIIYCKaeMOH
8 ceTh (KBT*u/M%) — IS opraimsaumii,
OKa3bIBAOIIHX VCIVEH IO

BOACIICATOTCBKE
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2

LJ

4.3,

Y aenuHbli pacxon 21eKTpUIecKoH
1lepriu, NoTpednaeMoi B
TEXHOJOTHYCCKOM TIPOecce
TPAHCNOPTHPOBRKH MTHTEEROH BOAH, Ha
eaAnHHLY o0beMa "rpchnopmpyemoﬁ
BOABL (KBT*uw/M"} + A opranxzaupi.
OKAZBIBAIOMIMX VEIYLH (0
TRAHNCROGTHIORKE

4.4,

| ormyckaemoil B ceTh (kBT*u/m?) -
i CPraHM3ali. OKa3hIRAIOUIMX YCIYT]

Y AesHbIA Pacxo,1 aJeKTPHISCKOM
sHepTHH, noTpebateMoii B
TeXHOJIOMHYECKOM [IPOLECCE
BOACITOATOTOBKH H TpaHCUDpTHpOBKH
OHTHEBOH BOJIEL, HA eNHHMITY 00BEMa,

BOAOCHAOKEHHA (TTONHBIM 1THK )

0,93

0,93

4.5.

Y NenbBHBIH PACKOJL DMEKTPHHECKONA
3xepruu, norpebnaenoil B
TCXHOAOUHUSCKOM IPOLEcee OUHCTRH
CTOMHBIX BOA, HA eaHHMLY o8bema
QUMIACMBIX CTOYHLIX BOA (KBT*W/ m°)
- ATISL OPraHH3aIH M, OKA3LIBAROIIIHY
VCAVIH [10 QYUCTKE CTOUHDIX BOJ

4.6.

Y aAeNbhbIA pacxo 3MEKTPUHeCKoH
suepryu, notpedniemoir
TEXHOAOIHUECKOM TTpOLEcce
TPAHCMOPTHPOBKY CTOUHBIX BOJ, HA
eOMHHEY 0OLEMA Tp’i]lCHOp"l Hpve\mx
cTOunbIX 807 (KBT*4/ %) = ms.
OpraHn3almi, OKasbRAKIE Vcﬁvm
MO TRAHCTIOPTHPOBKE CTOYHBIX BOJ

4.7.

YaenbHbl# pacxoa 3NeKTPHYECcKOR
sHepruy, norpednsemoit B
TeXHOMOTHUECKOM ApOLecce
BOAOOTBEAEHH: CTOYHBIX BOM, HA
CAHHH uy oObema OTBO,HP{Mb[X
OPTaHH3aAUHE, OKA3bIBAOLIHX YCAYIH
110 BOAQOTBEIASHHID

0,65

0,65
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Paszmen 10. OTyeT 006 HCIIONHEHHH TTPOU3BOACTREHHON MPOrpaMMbl XOTOIHOIO
BoAoCcHab)eHrs MUTLeBOH Bomoil 3a 2017-2019 roasr

DaxkTHUecKoe 3HaYeHue

HaumMeHosaHHe TTOKA3aTEE
roKaszaresnd, ThIC. pyo.

2017 ron

XoogHoe BojjocHab)eHre

2. Bojoorsejedre

2018 rox

- X0NO/IHOE BOJIOCHA0KEHKE

4. BomooTeeaenue

2019 ron

“Xononuoe BonocHabeHue

6. BojiooTeenenue
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Pazmen 11. MeponpusTis, HanpasienHble Ha TOBLIIEHHE Ka4ecTBa 00CIIy ) UBaHUSI
aDOHEHTOB

Tlepuoy npoeenenns

HauMeHOBaHHE MEpONPUATHS .
MEPOTPULTHI
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[ Tpunoxenue Ne 2
K NOCTAHOBIIEHUIO PErHOHAIBHOKH 3HEepreTHIecKon
komuccHn Kemeposckoit obnacTu

oT «18» cernTsadpa 2018 r. No 196

OaHocTaBo4uHbIe TAPH(PEI 1A MHTHEBYI0 BOAY, BOAOOTBE/AeHHE
AQ «¥ronbHasa komnanusa «Ky30acepaszpezyroib» (guinait «MoXoBCKHI YroJbHbIA pa3pes», belOBCKHH MYHHIHIANBHBIH
paiioH) Ha nepuog ¢ (1.01.2019 no 31.12.2023

Haumenopanue

Tapud), py6./m*

No e 2019 rog, 2020 ron 2021 rog 2022 rox 2023 ron
/11 o ye6§r<’:nel}’1 c01.01. | ¢01.07. | c0O1.0L. | c01.07. | c01.01. | c01.07. | c01.01. | c01.07. | c01.01. | ¢c01.07.
P 110 30.06. | o 31.12. | m0 30.06. | mo 31.12. | 10 30.06. | no31.12. | 10 30.06. | mo 31.12. | no 30.06. | mo 31.12.
o 1. [Tuteesas soga
Hacenenne
2
1.1, (c HIC)* 20,03 21,02 21,02 22,73 22,73 23,03 23,50 2479 24,79 25,86
[Ipouue
1.2. | morpedurenu 16,69 17,52 17,52 18,94 18,94 19,19 19,58 20,66 20,66 21,55
(6e3z HAC) o
o 2. BopooTseneHune
Hacenernue
)
2.1 (c HIIC)* 7,98 7,98 7,98 8,02 8,02 8,34 8,60 8,90 8,90 9,23
[Ipoune N
2.2. | norpeburtenu 6,05 6,65 6,05 6,68 6,68 6,95 7,17 7,42 7,42 7,69
(6e3 HJIC) N

*BrlaenseTcd B ledax peanusalyu nynkra 6 craren 168 Hamorosoro xoxekca Poccutickoit Deneparium.

».




